LEI MUNICIPAL Nº 1779/2025 

SÚMULA: “AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO. TRATA-
SE DE SALDO DE RECURSO DE RENDIMENTOS 
FINANCEIRO EM 2025 NO VALOR DE 
R$ 12.208,73(DOZE MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E 
SETENTA E TRÊS CENTAVOS), SOBRE RECURSO PARA 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO SUV - PORTARIA Nº. 
4471 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021, RESOLUÇÃO Nº. 
439 SESAU-CIB, RESOLUÇÃO N°. 682/2022/SESAU-

CIB, PROCESSO Nº. 0005.004816/2023-67”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO

[...]

4.320/64 faz saber que a Câmara 

Municipal aprova e ele sanciona a seguinte lei:  

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de crédito especial por 
excesso de arrecadação. Trata-se de saldo de recurso de rendimentos financeiro 

em 2025 no valor de R$ 12.208,73 (doze mil, duzentos e oito reais e setenta e 
três centavos), sobre recurso para aquisição de 01 (um) veículo SUV - Portaria 
nº. 4471 de 10 de dezembro de 2021, Resolução nº. 439 SESAU-CIB, Resolução 

n°. 682/2022/SESAU-CIB, Processo nº. 0005.004816/2023-67, na unidade 
orçamentaria abaixo descrita, de acordo com o art.